ПРОЕКТ

Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от   «__»________  № __
д. Трегубово

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Трегубовского сельского поселения

    В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Трегубовского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 30.10.2013 № 168, следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.1. изложить в редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения о бюджете Трегубовского сельского поселения (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2)  платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного   сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Трегубовского сельского поселения;

 3) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Новгородской области и Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Трегубовского сельского поселения;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Трегубовского сельского поселения.

Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Трегубовского сельского поселения, в том числе добровольные пожертвования, в доходы дорожного фонда осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны и главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда с другой стороны.

Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств территориальным органом Федерального казначейства;

 5) возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Трегубовского сельского поселения, противоправными деяниями юридических или физических лиц;

 6) применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых  на  осуществление

дорожной   деятельности   в   отношении    автомобильных    дорог   общего

пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Трегубовского сельского поселения;

 7) использования имущества, входящего в состав автомобильных   дорог общего пользования   местного    значения, расположенных в границах населенных пунктов Трегубовского сельского поселения;

 8) доходов бюджета Трегубовского сельского поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

 9) доходов бюджета Трегубовского сельского поселения от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»
2. Опубликовать решение в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Проект подготовлен и завизирован:

Главный специалист                                                                     Кузьмичёва И.А.

В представленном проекте условия,

способствующие проявлению коррупционных

нарушений, не выявлены.

Правовая и антикоррупционная экспертиза

нормативного правового акта:

Прокуратура Чудовского района       __________________________________